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用意するもの      ①マイナンバーカード

　　　　　　    ② IC カードリーダライタ
マイナンバーカードを利用して e-Tax で申告できます。
既に e-Tax の ID（利用者識別番号）を取得している方も e-Tax の ID・パスワード（暗証番号）が
不要になります。

マイナンバーカード方式マイナンバーカード方式

ＩＤ ・ パスワード方式ＩＤ ・ パスワード方式

詳しい情報は　e-Tax ホームページ（http://www.e-tax.nta.go.jp/）をご覧ください。
▼問い合わせ　小牧税務署　☎ 0568（72）2111 

の利用手続がの利用手続が
より便利になりましたより便利になりましたe-Taxe-Tax

用意するもの      ID ・ パスワード方式に対応した

　　　　　　　　　　  ① ID （利用者識別番号）

　　　　　　　 ②パスワード（暗証番号）
ID とパスワードは、税務署で職員と対面による本人確認を行った後に発行しますので、発行を希望
される方は、運転免許証などの本人確認書類をお持ちの上、お近くの税務署で申請してください。
国税庁ホームページの「確定申告書等作成コーナー」でのみ利用できます。
平成 30 年 1月以降、確定申告会場等で「ID・パスワード方式の届出完了通知」を受け取られた方は、
既に利用開始届出書の提出はお済みですので、お手元の申告書等の控えをご確認ください。
※マイナンバーカード及び ICカードリーダライタが普及するまでの暫定的な対応です。

マイナンバーカードや IC カードリーダライタをお持ちでない方は…マイナンバーカードや IC カードリーダライタをお持ちでない方は…

「税を考える週間」とは、毎年11月 11日から 11月 17日までの期間に行っている広報活動です。

皆さんに税に対する理解を一層深めていただくことを目的としています。

　11
月 11日から 11月 17日までは

「「税を考税を考えるえる週間週間」です」です

～町内の小学生の入賞作品を展示します～

▼日 時　11/11( 水 ) ～ 17( 火 )11/11( 水 ) ～ 17( 火 )◆「税に関する習字」入賞作品展示

▼場 所　役場1階 正面玄関ホール
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催
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す

無
料
税
務
相
談
を
開
催
し
ま
す

　

税
に
お
困
り
の
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

東
海
税
理
士
会
小
牧
支
部
で
は
無
料
相
談
会
を
開
催
し
て
い
ま

す
。
税
に
お
困
り
の
こ
と
が
あ
れ
ば
、
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ

さ
い
。

▼
開
催
日　

毎
週
月
曜
日
と
水
曜
日　

(

通
年
開
催
）

　

な
お
、「
税
を
考
え
る
週
間
」
中
は
、
11
月
11
日(

水)

、

14
日
（
土
）、
15
日
（
日
）、
16
日
（
月
）
に
開
催
し
ま
す
。

(

予
約
制)

▼
時
間　

午
前
10
時
〜
午
後
４
時

▼
場
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部
事
務
局

　
　

小
牧
市
中
央
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６

　
　

木
津
用
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館
２
Ｆ
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駐
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数
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限
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。

　
　

近
く
の
小
牧
市
営
駐
車

　
　

場(

有
料)

を
ご
利
用
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▼
相
談
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東
海
税
理
士
会
小
牧
支
部
に
所
属
す
る
税
理
士

▼
予
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・
問
い
合
わ
せ
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士
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小
牧
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２
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催
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個
人
住
民
税
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別
徴
収
推
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の

ご
案
内

▼
個
人
住
民
税
（
町
民
税
・
県
民
税
）

の
特
別
徴
収
と
は

　

事
業
主
（
給
与
支
払
者
）
が
所
得

税
の
源
泉
徴
収
と
同
様
に
、
個
人
住

民
税
の
納
税
義
務
者
で
あ
る
従
業
員

に
代
わ
っ
て
、
毎
月
従
業
員
に
支
払

う
給
与
か
ら
個
人
住
民
税
を
徴
収
し
、

納
入
す
る
制
度
で
す
。

　

地
方
税
法
第
３
２
１
条
の
４
及
び

扶
桑
町
税
条
例
第
42
条
の
規
定
に
よ

り
、
給
与
を
支
払
う
事
業
主
（
給
与

支
払
者
）
は
、
原
則
と
し
て
、
す
べ

て
特
別
徴
収
義
務
者
と
し
て
個
人
住

民
税
を
特
別
徴
収
す
る
こ
と
に
な
っ

て
い
ま
す
。

▼
特
別
徴
収
の
事
務

　

毎
年
５
月
に
特
別
徴
収
義
務
者
宛

て
に
、
特
別
徴
収
税
額
の
通
知
を
送

付
し
ま
す
の
で
、
そ
の
税
額
を
毎
月

の
給
与
か
ら
徴
収
し
、
翌
月
の
10
日

ま
で
に
各
従
業
員
の
住
所
地
の
市
町

村
へ
納
入
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

▼
納
期
の
特
例

　

従
業
員
が
常
時
10
人
未
満
の
事
業

所
は
、
申
請
に
よ
り
年
12
回
の
納
期

を
年
２
回
と
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

事
業
主

事
業
主((

給
与
支
払
者

給
与
支
払
者))

の
方
へ

の
方
へ

教
育
委
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が
任
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さ
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ま
し
た

教
育
委
員
が
任
命
さ
れ
ま
し
た

　

教
育
委
員
の
任
期
満
了
に
伴
い
10
月
１
日

付
で
江え

ぐ
ち口

夏か

よ世
氏
が
教
育
委
員
に
任
命
さ
れ

ま
し
た
。

　

任
期
は
令
和
６
年
９
月
30
日
ま
で
で
す
。

学
校
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育
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内
線
３
４
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役
場
に
お
い
て
、
日
本
年
金
機
構
一
宮
年

金
事
務
所
の
出
張
年
金
相
談
を
実
施
し
ま

す
。
当
日
は
、
一
宮
年
金
事
務
所
の
職
員
が

相
談
を
お
受
け
し
ま
す
。
予
約
方
法
は
次
の

と
お
り
で
す
。

▼
予
約
方
法　

11
月
２
日
（
月
）
か
ら
住
民

課
窓
口
ま
た
は
電
話
で
予
約
を
受
け
付
け
ま

す
。
予
約
の
際
に
相
談
の
予
定
時
間
を
お
知

ら
せ
し
ま
す
。
定
員
に
な
り
次
第
、
受
付
を

終
了
し
ま
す
の
で
あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ

さ
い
。
予
約
受
付
時
間
は
、
平
日
午
前
８
時

30
分
〜
午
後
5
時
15
分
で
す
。

▼
日
時　

11
月
20
日
（
金
）

　
　
　
　

①
午
前
10
時
〜
正
午

　
　
　
　

②
午
後
１
時
〜
３
時

▼
場
所　

役
場
２
階　

第
１
会
議
室

▼
お
持
ち
い
た
だ
く
も
の　

相
談
の
と
き
に

は
、
年
金
証
書
、
振
込
通
知
書
、
年
金
手
帳

や
被
保
険
者
証
な
ど
、
本
人
で
あ
る
こ
と
が

確
認
で
き
る
も
の
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

そ
の
ほ
か
、
相
談
者
が
代
理
人
の
場
合
は
、

委
任
状
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

出
張
年
金
相
談
を
実
施
し
ま
す

出
張
年
金
相
談
を
実
施
し
ま
す

住
民
課　

内
線
２
４
４

第38回

　11月 29 日（日）に開催を予定していた、第 38回扶桑町走ろう会は、新型コロナウイルス

感染症の拡大防止のため、中止します。

　参加を希望していた皆さんには大変申し訳ございませんが、ご理解の程よろしくお願いします。

総合体育館  ☎ (93)2441扶桑町走ろう会中止 について


